Neque enim in aula tunc editur, quando homines esuriunt, aut tunc bibitur, quando sitiunt, aut suo tempore quiescitur. Omnia confusa sunt, omnia intempestiva. Et forte expectandus est ille, qui aut in venationem abest, aut ius dicit ac leges dat. Quæ omnia eo tendunt, ut valetudinem negligas, ac corrumpas, ut febres, ut podagras, ut ulcera ac pestes contrahas. Sed iam credo satisfeci, et tuæ, Caste, petitioni, et meo in te studio, quo magis ad servitutem remittas iam me, atque audin sonare æs illud, quod me dixi ad officium vocaturum?

CASTVS. Audio, sed breviter adde aliquid si restat, Epilogi in modum.

MISAULUS. Quid vis addam, nisi ut te moneam^v quo mare illud tot modis suspectum fugias ac vites. Ne unquam navigationi te committas tam periculosæ, tam exitiosæ. Ne in rebus adeo dubiis, adeo incertis spem ponas. Ne tibi pedicas induas, ac spontaneam servitutem accersas, in qua postea miser cum sis, non identidem sis miserabilis, cum ultro talis esse volueris, et ex miseria voluptatem tibi petendam duxeris. Aut si quibus molestus aliquando extiteris, aulico illo turgens fastu, tunc cum multa tibi arriderent. Aut vero quia insolenter quod vixeris, eos nunc adficias gaudio deiectus, quos invidia olim sublimatus. Moneo inquam, ne te ex commodiore vita in has tempestates, has procellas, unde emergere difficillimum sit, abiicias. Ne ab animo exules. Et in his afflictionibus immunitatem ne quæras. Utque memineris libertati renunciatum, ut primum in aulam te mancipaveris, nisi servus non est, aut captivus non est, qui unam domum egredi citra præscriptum non audet. Omnino, ut longum valere dicas aulæ^w, in qua corrupta sunt omnia, οὐδὲν ὑγιές⁷⁹. Ubi difficultates miræ obiiciuntur, malis gratificatur. Ubi aliis opera impenditur, sibi malum accersitur.

v *Admonitio* in margine sinistra.

w *Aula* in margine sinistra.

Denn am Hofe wird auch nicht dann gegessen, wenn die Menschen Hunger haben, oder dann getrunken, wenn sie Durst haben, oder man schläft auch nicht, wenn es Zeit ist. Alles ist in Unordnung, alles geschieht zu ungelegener Zeit. Und vielleicht muß man auch auf den Fürsten warten, der entweder auf der Jagd ist oder Recht spricht und Gesetze erläßt. Diese gesamte Unordnung zielt darauf ab, daß du auf deine Gesundheit nicht achtest und sie untergräbst, so daß du dir Fieber, Gicht, Geschwüre und die Pest zuziehst. Aber ich glaube, daß ich deiner Bitte, Castus, und meiner Fürsorge für dich bereits Genüge getan habe und daß du mich jetzt umso eher zu meiner Knechtschaft entläßt. Und hörst du nicht jene Glocke ertönen, von der ich gesagt habe, daß sie mich zu meiner Pflicht ruft?